Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688 1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 015/2025

Processo Administrativo n° 137/2024
Pregão Eletrônico RP n° 049/2024

 O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com

fulcro no artigo 124, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, faz retificação

à Ata de Registro de Preços n° 015/2025, firmada em 28/03/2025, em virtude de
erro material/digitação constante no Título, no preâmbulo e no Anexo I, na descrição
do item 90 retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

"...
Ata de Registro de Preços nº 015/2024"...

LEIA-SE:
"...
Ata de Registro de Preços nº 015/2025
"...

ONDE SE LÊ:

"...

Em observância às disposições da Lei Federal nº 14.133/21 com suas alterações
posteriores, do Decreto Municipal nº 5.108/23 e do Decreto Municipal nº 4.809/23,
resolvem celebrar a presente Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão RP
n° 49/2024, Processo Administrativo nº 115/2024, mediante as cláusulas e
condições a seguir enunciadas.
"...

LEIA-SE:

"...

Em observância às disposições da Lei Federal nº 14.133/21 com suas alterações
posteriores, do Decreto Municipal nº 5.108/23 e do Decreto Municipal nº 4.809/23,
resolvem celebrar a presente Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão RP
n° 49/2024, Processo Administrativo nº 137/2024, mediante as cláusulas e
condições a seguir enunciadas.
"...

D4Sign e0dd5e53-b6ff-4c6f-8db1-3bb5948e11ba - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688 1300

ONDE SE LÊ:

"...

EMPRESA: PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - LTDA
CNPJ: 05.700.700/0001-02

ITEM QTDE UM DESCRIÇÃO MARCA VALOR
UNIT. (R$)

VALOR
TOTAL . (R$)

79 29 UM

POSTE DE BEACH TENNIS, VOLEI, FUT
VOLEI (PAR) − Poste de Beach Tennis/Vô
lei/FutVôlei (PAR) − Poste para pratica de
modalidades esportivas de areai. Compos
ição: Tubo de aço carbono de 3" com pare
de 2,0 mm e trilhos para regulagem de alt
ura. Tamanho estágios: 1,70/1,80/2,20/2,2
4/2,43 + 55 cm para fixação. Pintura epóxi
 na cor branca, com cremalheira, trilhos e
reguladores e altura e buchas PVC para fi
xação no solo.

   MAGNUM 278,90 10.040,40

"...

LEIA-SE:

"...

EMPRESA: PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - LTDA
CNPJ: 05.700.700/0001-02

ITEM QTDE UM DESCRIÇÃO MARCA VALOR
UNIT. (R$)

VALOR
TOTAL . (R$)

90 29 PAR

POSTE DE BEACH TENNIS, VOLEI,
FUTVOLEI (PAR) Poste de Beach
Tennis/Vôlei/FutVôlei (PAR) - Poste
para pratica de modalidades
esportivas de areai. Composição:
Tubo de aço carbono de 3" com
parede 2,0 mm e trilhos para
regulagem de altura. Tamanho
estágios:
1,70/1,80/2,20/2,24/2,43 + 55 cm para
fixação. Pintura epóxi na cor
branca, com cremalheira, trilhos e
reguladores e altura e buchas PVC
para fixação no solo.

   MAGNUM 1.690,00 49.010,00

..."

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2025.
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
ALLAN DIEGO FALCI

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO

D4Sign e0dd5e53-b6ff-4c6f-8db1-3bb5948e11ba - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de April de 2025, 13:37:19

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO ATA RP 015-2025 - PREFEITURA
DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento e0dd5e53-b6ff-4c6f-8db1-3bb5948e11ba

Assinaturas
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Raquel Souza de Assis Salomão
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

14 Apr 2025, 20:16:50
Documento e0dd5e53-b6ff-4c6f-8db1-3bb5948e11ba criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-04-14T17:16:50-03:00

14 Apr 2025, 20:17:43
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-14T17:17:43-03:00

15 Apr 2025, 13:55:25
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte - Email: allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106
(mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 50054) - Documento de identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM:
2025-04-15T10:55:25-03:00

15 Apr 2025, 16:52:23
RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO Assinou como parte (04183565-2ec7-4eb5-90d5-cea6ee4e6efb) - Email:
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.inetvip.com.br porta: 10862) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.8960128 - Documento de identificação informado: 032.324.656-76 - DATE_ATOM:
2025-04-15T13:52:23-03:00

16 Apr 2025, 13:17:21
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 63824) -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.8960128

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de April de 2025, 13:37:19

Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-04-16T10:17:21-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d43cc1b07703be861e5e435a08c7f235595177bc54a5b1ef73b6eddd7039c0ec
(SHA512):d95aa12dc65a73f919cb6926d6bc9379e65edf6cb597334c2ccb942b7d18608d8a1f71676ffa79a0b13f131f0dabaacbea58bc5293652b2cab3df5d353f5c2aa

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-04-16T13:37:28-0300